



Kraków stolicą szachów

2011-03-21

Siedem wież o wysokości 3,20 m i średnicy 1,20 m stanęło w siedmiu punktach w centrum Krakowa: na Placu Szczepańskim, Placu Wolnica, Małym Rynku, przy Bramie Floriańskiej przed Hotelem Europejskim i dwie przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Wielka Wystawa Wież Szachowych zapowiada VII Indywidualne Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach, które rozpoczną się w Krakowie 29 kwietnia i potrwać do 9 maja.

VII Indywidualne Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach (29 kwietnia – 8 maja) rozgrywane będą w sześciu kategoriach wiekowych (do 7, 9, 11, 13, 15 i 17 lat). Organizatorzy przewidują, że w zawodach może wziąć udział ponad 400 uczestników z całego świata.

Mistrzostwa Świata Szkół w Szachach to nie jedyne szachowe wydarzenie, które odbędzie się w tym roku w Krakowie. W październiku (15-22 października) miasto będzie gościć uczestników 82. Kongresu Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE, która organizuje 11 typów mistrzostw i olimpiad oraz nadaje tytuły międzynarodowe zawodnikom i sędziom.

Wydarzeniom będzie towarzyszyć Wielka Wystawa Wież Szachowych (kwiecień – październik 2011 roku). Obecnie, w historycznym centrum Krakowa stoi już 7 wież pilotażowych, o wysokości 3,20 m i średnicy 1,20 m. Docelowo, ma ich być kilkadziesiąt – każda ozdobiona innym wzorem zaprojektowanym przez krakowskich twórców zrzeszonych w Związku Polskich Artystów Plastyków tak, by jak najlepiej wkomponowały się w przestrzeń Krakowa.

Ideą projektu jest popularyzacja szachów w Polsce i na świecie. Więcej informacji na stronie internetowej <http://www.krakowmiastemwiez.pl/>

82. Kongres Międzynarodowej Federacji Szachowej FIDE, który zaplanowano na 15 – 22 października 2011 roku, czyli Generalne Zgromadzenie Delegatów, jest najwyższą władzą FIDE. Pierwszy, odbył się w Paryżu (18-19 VII 1924), po zakończeniu nieoficjalnej Olimpiady Szachowej. Na historycznym dokumencie, protokole konstytucyjnego posiedzenia FIDE widnieją podpisy 15 członków założycieli, m.in. Izaaka Towbina - przedstawiciela Warszawskiego Towarzystwa Zwolenników Gry Szachowej.

Od tego momentu rokrocznie, z wyjątkiem okresu II wojny światowej, Kongres FIDE w zbiera się w różnych miejscach świata. Polska była tylko jeden raz organizatorem Kongresu FIDE. 12. Kongres odbył się w Warszawie, w terminie 24-26 VII 1935.

Więcej informacji na stronie internetowej Małopolskiego Związku Szachowego www.mzszach.l.pl/ (JD).